江西农业大学研究生处文件
赣农大研发［2012］18号
[image: image1.jpg]

关于印发《江西农业大学省级重点学科建设配套经费使用管理办法》的通知
各研究生培养单位：

为进一步推动我校学科建设，学校将根据省教育厅文件要求每年对省高校高水平学科、省重点学科和示范性硕士点学科建设经费进行配套，并加强我校重点学科建设配套经费使用和管理，结合实际，特制定本办法，现予印发，请遵照执行。
二０一二年四月九日
主题词： 研究生　 江西省重点学科   经费配套   办法   通知
报：校党政领导

送：校属有关单位
  江西农业大学研究生处　                2012年4月9日印发
校对：曾红权    打印：蓝猷平                   （共印25份）
江西农业大学省级重点学科建设配套经费使用管理办法

第一条  为进一步推动我校学科建设，学校将根据省教育厅文件要求每年对省高校高水平学科、省重点学科和示范性硕士点学科建设经费进行配套，并加强我校重点学科建设配套经费使用和管理，结合实际，特制定本办法。
第二条  学科带头人要组织一级学科建设工作组制订年度经费预算计划和仪器设备采购计划，大型仪器设备购置计划要进行充分论证。

第三条  学科建设配套经费专款专用，任何部门或个人不得以任何形式截留、挪用或挤占。

第四条  学科建设配套经费只能用于与该学科建设密切相关的开支，其开支范围主要包括：
（一）仪器设备的购置、运行、保养、维护、更新等；

（二）期刊、图书资料购置；

（三）队伍培训、进修及人才引进；

（四）研究生教育、教学改革及教材建设；

（五）自选科研课题研究及研究成果的发表、学术交流；

（六）其他相关费用。
第五条  学科建设配套经费使用审批权限及签报流程：经办人签字→二级学科带头人签字→一级学科带头人签字→所在研究生培养单位负责人签字审核（若研究生培养单位负责人与一级学科带头人为同一人，须由研究生培养单位指定本单位其他领导签字审核）→学科建设科审核→研究生处领导签字报支。

第六条  各学科用于仪器设备和图书资料购置费占学科建设总经费的比例，自然科学类应在70%以上，哲学社会科学类应在50%以上。

第七条  学校将分别于2013年和2015年底组织专家对各级重点学科进行检查评估，内容包括重点学科建设经费使用情况、学术队伍、科学研究、人才培养及平台建设等方面建设效果。学校将视评估情况再拨付学科建设配套经费。

第八条  本办法自公布之日起实施，解释权归研究生处。